__________________________________________________________________

Pirassununga, 08 de janeiro de 2019 | Ano 06 | Nº 066
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato  Contrato   nº  003  /2019.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água
e Esgoto de Pirassununga.
CONTRATADA:  RECAPAGEM  FELIPE
FONTES EIRELI-EPP
OBJETO Ressolagem de pneus a frio de
máquinas  e  veículos,  de  forma
parcelada, conforme as necessidades da
Autarquia. - Valor  R$ 28.156,00. TOMADA
DE PREÇOS 012/2018.  Assinatura 04 de
janeiro de 2019.  João Alex Baldovinotti
– Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato  Contrato   nº   007  /2019.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água
e Esgoto de Pirassununga.
CONTRATADA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO
MUT PNEUS LTDA- EPP
OBJETO Ressolagem de pneus a frio de
máquinas  e  veículos,  de  forma
parcelada, conforme as necessidades da
Autarquia. - Valor  R$ 9.856,00.  TOMADA
DE PREÇOS 012/2018.  Assinatura 04 de
janeiro de 2019.  João Alex Baldovinotti
– Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato  Contrato   nº   005/2019.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água

e Esgoto de Pirassununga.
CONTRATADA:  DENIPOTTI & DENIPOTTI
COMÉRCIO  E  RECAUCHUTAGEM  DE
PNEUS LTDA- EPP. OBJETO Ressolagem
de pneus a frio de máquinas e veículos,
de  forma  parcelada,  conforme  as
necessidades  da  Autarquia.  -  Valor  R$
18.879,00.   TOMADA  DE  PREÇOS
012/2018.  Assinatura  04  de  janeiro  de
2019.   João  Alex  Baldovinotti  –
Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato  Contrato  nº  004/2019.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água
e Esgoto de Pirassununga.
CONTRATADA:  GTP PNEUS EIRELI-EPP.
OBJETO Ressolagem de pneus a frio de
máquinas  e  veículos,  de  forma
parcelada, conforme as necessidades da
Autarquia. - Valor  R$ 7.251,02.  TOMADA
DE PREÇOS 012/2018.  Assinatura 04 de
janeiro de 2019.  João Alex Baldovinotti
– Superintendente.

Extrato  Contrato  nº  007/2019.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água
e Esgoto de Pirassununga. CONTRATADA:
COMSERMAS  COMÉRCIO  DE
MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  LTDA-
EPP.  OBJETO:  Aquisição   de  3.000  (três
mil) unidades de sacos de cimento CP II F-
40  MPa  (NBR  11.578),  marca  ITAÚ,
embalagem de  50  kg,  para  aplicação  em
diversos  serviços  da  Autarquia. Valor
63.000,00.  Convite  030/2018.   Assinatura
07  de  janeiro  de  2019.  João  Alex
Baldovinotti – Superintendente

1

__________________________________________________________________

Pirassununga, 08 de janeiro de 2019 | Ano 06 | Nº 066
__________________________________________________________________

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 04/19. Processo Administrativo:
4520/18. Concorrência Pública: 04/19.
Objeto: exploração a título de concessão de
uso do boxe nº 17, localizado em Cachoeira
de Emas, destinado a venda de frutas. O
Edital será disponibilizado no site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir
do dia 09 de janeiro de 2019. Os envelopes
deverão ser protocolados até às 14:00
horas do dia 14  de fevereiro de 2019, na
Seção de Licitações. Pirassununga, 08  de
janeiro  de 2019. Sandra R. Fadini
Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL

Edital: 05/19. Processo Administrativo:
4521/18. Concorrência Pública: 05/19.
Objeto: exploração a título de concessão de
uso do boxe nº 99, localizado em Cachoeira
de Emas, destinado a lanchonete. O Edital
será disponibilizado no site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir
do dia 09 de janeiro de 2019. Os envelopes
deverão ser protocolados até às 14:00
horas do dia 15  de fevereiro de 2019, na
Seção de Licitações. Pirassununga, 08  de
janeiro  de 2019. Sandra R. Fadini
Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL

Edital: 06/19. Processo Administrativo:
4522/18. Concorrência Pública: 06/19.

Objeto: exploração a título de concessão de
uso do chalé de madeira nº 02, localizado
em Cachoeira de Emas, para uso exclusivo
de bar ou lanchonete. O Edital será
disponibilizado no site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir
do dia 09 de janeiro de 2019. Os envelopes
deverão ser protocolados até às 14:00
horas do dia 18  de fevereiro de 2019, na
Seção de Licitações. Pirassununga, 08  de
janeiro  de 2019. Sandra R. Fadini
Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Edital: 141/18.  Processo  Administrativo:
3161/18.  Concorrência  Pública:  20/18.
Objeto: contratação  de  empresa  para
construção  de  escola  ambiental  no  Horto
Florestal  municipal.  Adjudicado  o  objeto
para  a  empresa:  CONSTRUTORA  HGB
LTDA. Fica homologada nos termos da Lei,
a Ata de Julgamento publicada no D.O.E.
em  20  de  dezembro  de  2018.
Pirassununga,  07  de  janeiro  de  2019.
Ademir Alves Lindo - Prefeito Municipal.

SUSPENSÃO

Edital:  168/18.  Processo  Administrativo:
4749/18.  Pregão  Presencial:  134/18.
Objeto:  contratação  de  empresa  para
dedetização  e  desratização  no  Setor  de
Merenda Escolar.  A Prefeitura Municipal de
Pirassununga informa a todos interessados
que  o  presente  certame  encontra-se
SUSPENSO.  Pirassununga,  08  de  janeiro
de 2019. Rafaela C. Machnosck Martins –
Pregoeira.

2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 08 de janeiro de 2019 | Ano 06 | Nº 066
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

Atendendo ao parágrafo 6º.,  Artigo 39 da Constituição Federal, publico o valor do subsídio de
vereador  e  da  remuneração  dos cargos  e  empregos públicos  ocupados  e  vagos  da Câmara
Municipal de Pirassununga, referente ao mês de Janeiro de 2019.

Denominações dos Cargos Remunerações
Mensais

Subsídio  3.196,69

Agente Oficial Legislativo  2.996,25

Ajudante de Serviços Diversos  1.527,71

Analista Legislativo Advogado  3.457,07

Analista Legislativo Contador  3.626,25

Analista Legislativo Controle Interno  4.607,97

Analista Legislativo Secretaria  1.916,20

Analista Legislativo Técnico de Informática  2.412,11

Analista Técnico Legislativo Financeiro  3.803,91

Assessor de Gabinete  3.295,95

Assessor Jurídico  8.083,53

Assessor Legislativo  6.454,29

Chefe de Zeladoria e Serviços Diversos  2.526,49

Diretor de Departamento de Finanças  7.108,28

Diretor Geral Secretaria Câmara  8.083,53

Jornalista  3.295,95

Motorista  2.005,99

Oficial Parlamentar  3.295,95

Recepcionista  1.527,71

Telefonista  1.527,71

Pirassununga, 08 de Janeiro de 2019.
Jeferson Ricardo do Couto - PRESIDENTE

3